São Paulo, 07 de outubro de 2025

À PDG Realty S.A. Empreendimentos e Participações

At.: Sr. Mauricio Tiso de Souza – Diretor de Relações com Investidores

Ref: Transação de Participação Acionária Relevante

Prezado Senhor,

A Iguana Investimentos Ltda. (CNPJ: 10.924.308/0001-87), na qualidade de gestora do VKR Fundo de

Investimento em Direitos Creditórios Responsabilidade Limitada, inscrito no CNPJ/ME sob o nº

36.412.972/0001-30 ("FIDC VKR"), em cumprimento ao artigo 12 da Resolução CVM nº 44, de 23 de

agosto de 2021, informa que o FIDC VKR adquiriu 218.153.262 ações ordinárias de emissão da PDG

Realty S.A. Empreendimentos e Participações ("Companhia") em 06/10/2025, por meio de

capitalização de créditos, e nesta data, passou a deter 218.153.262 ações ordinárias da Companhia.

Essa posição corresponde a aproximadamente 33,18% do capital social da Companhia.

Adicionalmente, informa também que:

• O FIDC VKR não tem o interesse em alterar a composição do controle ou a estrutura

administrativa da Companhia.

• O FIDC VKR não detém nenhuma posição em derivativos ou em outros instrumentos

financeiros que alterem a exposição descrita acima.

• O FIDC VKR não celebrou contratos ou acordos que regulem o exercício de direito de voto ou

a compra e venda de valores mobiliários emitidos pela Companhia.

Atenciosamente,

Fundo de Investimento em Direitos Creditórios Responsabilidade Limitada

Por sua Gestora: Iguana Investimentos Ltda. (CNPJ: 10.924.308/0001-87)

Clicksign  8882c041-6000-4be9-9f8a-fb7d66925c04

		2025-10-07T16:29:31-0300

		2025-10-07T16:29:57-0300